gis Dauidis satis magnum & amplum erat, in quo Spiritus sanctus donis linguæ ac muneribus comitatus hospitabatur. Hospitabatur Spiritus sanctus, cum diceret: *Audiam quid loquatur in me Dominus Deus.* P<sup>sal.</sup> 84, 9. Loquebatur dono linguæ, quam ab ipso Spiritu acceperat: *Tibi dixit cor meum, exquisiuit te facies mea, faciem tuam Domine requiram.* P<sup>sal.</sup> 26, 8. Facies autem & vultus Dei, Spiritus, de quo Ambrosius lib. 1. de Spiritu sancto cap. 16. *Dominici vultus lumen appellatur.* Præditus erat donis Spiritus sancti. Sapiebat, cum ingressus in Sanctuarium Dei, intelligebat in nouissimis peccatorum, & sapienter refellebat à se factam consequentiam: *Ergo sine causa iustificauit cor meum.* P<sup>sal.</sup> 72, Sciebat, cum diceret: *Iniquitatem si aspexi in corde meo, non exaudiet Dominus.* Valebat fortitudine, cum iactaret: *Si consistent aduersum me castra, non timebit cor meum.* & adderet: *Non recessit retrò cor nostrum.* Timebat, cum oraret: *Non declines cor meum in verba malitia.* Bona tractabat apud se consilia, cum secum ageret: *Meditabar nocte cum corde meo.* Liquefiebat pietate ac deuotione, cum affirmaret: *Factum est cor meum tamquam cera liquefscens in medio ventris mei.* Florebat intellectu & intelligentia, cum asseueraret: *In toto corde meo scrutabor mandata tua.* Videntur in corde Dauidis Spiritum sanctum cum suis donis,

B b b b b

can-

746 SACRI ORATORII APPENDIX.  
candelabrum cum lucernis splendescere? Hoc ipsum  
sibi optat & petit Ecclesia, cum ait:

*Imple superna gratia  
Quia tu creasti pectora,*

& addit:

*Qui diceris Paraclitus,  
Altissimi donum Dei,  
Fons viuus, ignis, charitas,  
Et spiritalis vnctio.*

*Tu septiformis munere  
Digitus paterna dextera,  
Tu ritè promissum Patris  
Sermone ditans guttura.*

*Applica-  
tio.*

*Luc. 11,  
36.*

Amplifica, Christiane Dauid, finum pectoris  
cordis tui, vt hospitem accipias & habeas Spiritum  
paracletum, magnificum ac munificum, in cuius  
aduentu & hospitio *lucerna fulgoris illuminabit te.* Lu-  
cerna fulgoris Spiritus sanctus est, qui secum affert  
& confert oleum & vnguentum latitiæ, quo vt  
ipse CHRISTVS vnctus & delibutus est, quem  
modum in Psalm. 44, 8. legimus, *Vnxit te Deus  
tuus oleo latitiæ præ confortibus tuis.* Lucerna fulgoris  
septem ornata luminibus, Spiritus sanctus est.  
Quot sunt munera, tot sunt lumina. Graditur  
Psalm. 100, 2 eorum luce, qui dicit, *Perambulabam in innocen-*

*cordis mei, in medio domus meae. & rursus: Viam man-* <sup>Pfal. 118,</sup>  
*datorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Sapiens est,* <sup>32.</sup>  
*& extrema secum considerat, nec infert, si iustus*  
*& rectus sit, Ergo sine causa iustificavi cor meum. Hic* <sup>Pfal. 72,</sup>  
*idem Sapiens ait: Os meum loquitur sapientiam, &* <sup>13.</sup> <sup>Pfal. 18,</sup>  
*meditatio cordis mei prudentiam. Cum pulsatur tenta-* <sup>15.</sup>  
*tione peccandi, nouit occurrere, ac dicere: Si ini-* <sup>Pfal. 65,</sup>  
*quitate aspexi in corde meo, non exaudiet Dominus,* <sup>13.</sup>  
 Præditus fortitudine cum hostes inuadunt, inquit:  
*Non timebit cor meum. Munitur bono consilio, ut* <sup>Pfal. 26, 3,</sup>  
*consultò res omnes suas peragat, dicitque propter-*  
*eà: Meditabar nocte omni corde meo. Afficitur pietate* <sup>Pfal. 36, 7,</sup>  
*ac deuotione, & loquitur ex affectu: Factum est cor* <sup>Pfal. 21,</sup>  
*meum tamquam cera liquefscens in medio ventris mei. Flo-* <sup>15.</sup>  
 ret intellectu atque intelligentia, vocem usurpans  
 Dauidis: *In toto corde meo scrutabor mandata tua. Hæc* <sup>Pfal. 118,</sup>  
*lucerna fulgoris est, quam breuiter exponens & sa-* <sup>69.</sup>  
*pienter definiens Idiota cap. 1. Meditat. ait: Lucerna*  
*fulgoris est visus amor ardens in mente per desiderium,*  
*& splendens in facie per exemplum. Hic amor in lam-*  
*pade Spiritus sancti ardet, flammæ eius linguæ sunt*  
*cordis, vnde & CHRISTVS ait: Non vos estis qui lo-*  
*quimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.*  
*Hic ipse est qui dicit de se: Ducam eam ad solitudinem,* <sup>Osæ 14,</sup>  
*& loquar ad cor eius. Benè loquitur, qui semper ad* <sup>14.</sup>

sanctitatem loquitur. Bernardus Sermone i. Pentecost. *Quoties huiusmodi suggestionem boni senseris in corde tuo, da honorem Deo, & age reuerentiam Spiritui sancto, cuius vox sonat in auribus tuis. Ipse namque est qui loquitur iustitiam. Loquitur in Sacramento Penitentiae, loquitur in venerabili Eucharistia, & quid mirum iustitiam & sanctitatem sonat? Honora propterea, & ora Spiritum sanctum:*

*Imple superna gratia,  
Quae tu creasti pectora.*

Ad Deum sanctificatorem oratio  
& adoratio cordis.

S. AUGUSTINVS Meditat. cap. 9.

*Impressio.*

**O**mnipotens paraclite Spiritus, merentium consolator clementissime, tenebrosa quaeque laris neglecta labyrinthi corusci luminis fulgore habitator letifica, cuique misericordiae abundantia longo ariditatis marcentia squallore resurgendo fecunda. *Viam mandatorum cucurri cum dilatato corde meo.*

*Psal. 118,  
32.*

IMAGO DECIMATERTIA.

Cor signatum columba & fornace in cultum  
Spiritus Dei sanctificantis.

*Accende lumen sensibus:  
Infunde amorem cordibus.*

**D**Auid de corde suo signato igne & columba.

PSALM. XVI.

*Probasti cor meum, & visitasti nocte: igne me exami-  
nasti, & non est inuenta in me iniquitas.*

Bbbbb 3

PSALM.

## PSALM. XXV.

*Proba me Domine, & tenta me: v're renes meos, & cor meum.*

## PSALM. LXXII.

*Quia inflammatum est cor meum, & renes mei commutati sunt, & nesciui.*

## PSALM. CXXXVIII.

*Proba me Deus, & scito cor meum: interroga me, & cognosce semitas meas.*

*Explicatio  
signaculi.*

**B**ORNAX ignis ardentis, & accensae caritatis focus in corde Davidis erat, & imago representat, & quidem iuxta votum Dei, qui virum iuxta cor suum in camino ignis probavit. *Probasti*, inquit, *cor meum, & visitaisti nocte.* Basiliius in hunc locum: *Etenim in star auri probasti me, ac purum, Domine, inuenisti.* Non solum iuxta Dei votum probatus est David, sed etiam iuxta desiderium ac postulatum suum. *Proba me Domine, & tenta me: v're renes meos, & cor meum*, & rursus: *Proba me Deus, & scito cor meum.* Et quidem ex abundantia cordis & amoris loquebatur David, sicut & Augustinus, cum cap. 1. Meditans oraret: *Rex meus extingue in me desideria carnis, & accende ignem tui amoris.* Ergo David, dum carnis incendia sentiret, clamabat: *Quia inflammatum est cor meum.*

meum, & renes mei commutati sunt, & ut carnis flagrantis desideria sopiret, & ignem diuini amoris accenderet, dicebat, *Vre renes meos, & cor meum.* Consonat & Ecclesia: *Vre igne sancti Spiritus renes nostros, & cor nostrum, Domine, ut tibi casto corpore seruiamus, & mundo corde placeamus.* Hic Spiritus sancti ignis diuina charitas est, de qua Paulus: *Charitas Rom. 5, 5. Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis.* Accedit Bernardus Serm. 3. Pentecost. *Spiritus sanctus datur ad feruorem in cordibus perfectorum, vehementius spirans validum ignem charitatis.* Ecclesia itaque mater à Spiritu sancto diuinum hunc postulat ignem: